
Uchwała Nr XXXIV/266/2018 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 17 stycznia 2018r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ostródzkiego 

 Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2017r. poz. 1868 ), art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
      § 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pana J.L. z dnia 21 grudnia 2017r. na działanie Starosty 
Ostródzkiego, uznaje się skargę za bezzasadną w całości, z przyczyn wskazanych  
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Ostródzie. 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 21.12.2017 r. Pan J.L. wniósł skargę na działalność Starosty 

Ostródzkiego, w której zarzucił brak możliwości zapłaty kartą kredytową w kasie Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie oraz że opłata za użycie ww. karty przy stanowisku pracy 

pracownika merytorycznego wynosi 2 zł.  

W dniu 21.12.2017 r. skarżący pobierając wydruk arkusza mapy potrzebnej  

do wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu miał uiścić należną 

opłatę w wysokości, jaką reguluje ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne  

i kartograficzne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2101). Wysokość stawek podstawowych, 

wysokość współczynników korygujących oraz zasady ustalania tych współczynników, 

a także zasady obliczania wysokości opłat określa załącznik do ww. ustawy, która nie 

przewiduje pobierania dodatkowych prowizji z tytułu ww. opłat, dlatego też  

w Starostwie Powiatowym w Ostródzie interesanci mogą dokonywać opłat 

gotówkowych – bez dodatkowych prowizji w kasie, natomiast wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom petentów tj. dokonywania opłat bezgotówkowo za pośrednictwem karty 

kredytowej, skorzystano z propozycji Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych, która to 

zaproponowała obsługę bezgotówkową Systemu CEPIK (karty pojazdów, prawa jazdy i inne 

opłaty komunikacyjne). Korzystając z doświadczeń Wydziału Komunikacji, rozszerzono tą 

usługę o Wydział Geodezji i Kartografii. Zaletą tej usługi oprócz możliwości płatności 

bezgotówkowej jest możliwość załatwienia operacji przy stanowisku pracy pracownika 

merytorycznego. Odbywa się to jednak za dodatkową opłatą tj. 2 zł, na rzecz firmy 

obsługującej obrót bezgotówkowy, która  narzucona jest przez PWPW. Na rynku takie usługi 

proponują również banki, ale wiąże się to także z dodatkowymi prowizjami. Wprowadzenie 

płatności kartą bez pobierania prowizji skutkowałyby poniesieniem dodatkowych kosztów  

w wysokości 52 000 zł rocznie, licząc od wszystkich dochodów. Aktualnie 15% wszystkich 

dochodów w 2017 r. (dochody geodezyjne i komunikacyjne) regulowane były kartą, stanowi 

to 450 907 zł w 2017 r. Prowizja na rzecz obsługującego system płatności bezgotówkowych 

wynosiła 7 936 zł (koszty te ponosił petent), stanowi to 1,76% dochodów. Wprowadzenie 

usługi bezpłatnej dla interesantów wiązałoby się ze zwiększeniem wydatków ponoszonych 

przez Starostwo Powiatowe w Ostródzie, co w konsekwencji spowodowałoby uszczuplenie 

dochodów, a w rezultacie ograniczenie i tak okrojonych wydatków m.in. na oświatę, drogi, 

opiekę społeczną, na co powiat ostródzki nie może sobie pozwolić. 

 Zarzut dotyczący uiszczania opłat bezgotówkowo za pomocą karty kredytowej  

w kasie jest niezasadny, gdyż umieszczenie terminala w wymienionym pomieszczeniu 

jest niemożliwe z uwagi na ścisłe powiązanie opłat bezgotówkowych z programem 

obsługującym realizację dochodów, którą obsługuje pracownik merytoryczny danego 

wydziału.    

Mając na względzie powyższe wyjaśnienia rozpatrywaną skargę uznano  

za bezzasadną. 

 

 


